

St. Ladegård ApS

CVR: 18998386

Årsrapport 2015

01.01.2015 – 31.12.2015



FrejRevision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15, 4180 Sorø

**St. Ladegård ApS
St. Ladegårdsvej 5 A
4180 Sorø**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 5. maj 2016

Dirigent: Carsten Sørensen

Indhold

| | |
|---------------------------------|----------|
| Påtegninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

St. Ladegård ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sorø den 5. maj 2016

Direktion

Lars Erik Nobel

Bestyrelse

Hanne Meilby Nobel

Lars Erik Nobel

Carsten Sørensen

Søren Bagger

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug med ren planteavl på arealer lejet primært af Sorø St.Ladegård.

Usædvanlige forhold

I løbet af foråret blev det klart at de, i 2014, nedbrændte stalde ikke skulle genopføres og svinebesætningen ikke skulle startes op igen, men forsikringssummen skulle bruges til værdiforøgelse og effektivisering af Sorø St. Ladegård som ren planteavlsbedrift.

Forsikringsselskabet Tryg har i skrivelse af 19/5-2015 sat denne erstatning til kr. 6.581.575,-. Denne pulje er ikke brugt i 2015, men planlægges brugt i 2016.

I efteråret steg værdien af Exiqon A/S. Hvilket udmyntede sig i en urealiseret kursgevinst på kr. 3.216.795,-

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat bliver kr. 5.591.334,- hvilket er bedre end forventet. Som ovenfor anført er dette dels takket Exiqon A/S, men også nogle fine udbytter i marken.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Status primo 2016:

Produktionen i stalden er lukket helt ned, og smågrisestalden er lejet ud

I marken har vinteren været meget mild, men også våd så afgrøderne står rigtigt godt bortset fra enkelte huller, tilsammen 2-3 ha, hvor hveden er drunket. Her vil blive eftersået med vårhvede.

Exiqon er i skrivende stund steget fra kurs 12 til kurs 18! på grund af købstilbud fra et udenlandsk selskab hvilket betyder over kr. 3,8 mill. i kursværdi. Provenu ved denne kurs ligger på kr 11.580.462,-.

Der forhandles i skrivende stund om salg af selskabet Vestergade 11 A/S til de øvrige aktionærer. Forventet provenu ligger omkring kr 2 mill.

Immold er i god udvikling. Der er stor interesse for virksomhedens teknologi. Særlig interessant er udviklingen i datterselskabet Heliac.

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet andre begivenheder, end dem der er beskrevet i forgående afsnit, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, bortset fra immaterielle anlægsaktiver, hvor kvoter og betalingsrettigheder indregnes til dagsværdi. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivninger og tilbageførelser heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

| | Brugstid | Restværdi |
|--|----------|-----------|
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 5-15 år | 0 - 85 % |

Aktiver med en anskaffelsessum på under 25.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoposkrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoposkrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt

tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med selskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den Associeret virksomheds underbalance.

Andelshaverkonti måles til nominel værdi svarende til indestående på andelshaverkontoen.

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSEN

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for ikke - kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiviteter. Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk på kassekredit. Likvider omfatter likvide beholdninger.

| Note | | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 4.031.476 | 3.088.189 |
| 1 | Personaleomkostninger | -1.153.823 | -2.232.637 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -243.400 | -241.865 |
| | Gevinst ved salg af anlægsaktiver | 0 | 114.174 |
| | Driftsresultat | 2.634.253 | 727.861 |
| | Resultater associerede virksomheder | 2.650 | -7.790 |
| 2 | Finansielle indtægter | 3.224.309 | 56.470 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -269.878 | -998.310 |
| | Årets resultat før skat | 5.591.334 | -221.769 |
| | Skat af årets resultat | 0 | -670.452 |
| | Årets resultat | 5.591.334 | -892.221 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Opskrivningsreserve efter indre værdis metode | 2.650 | -7.790 |
| | Overført resultat | 5.588.684 | -884.431 |
| | Disponering i alt | 5.591.334 | -892.221 |

| Note | | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Aktiver | | |
| | Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 5.672.943 | 5.837.343 |
| | Materielle anlægsaktiver | 5.672.943 | 5.837.343 |
| 4 | Andel i associerede virksomheder | 1.529.951 | 1.527.301 |
| 4 | Værdipapirer | 8.600.451 | 5.392.336 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 10.130.402 | 6.919.637 |
| | Anlægsaktiver | 15.803.345 | 12.756.980 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 164.099 | 965.195 |
| | Varer under fremstilling | 173.005 | 91.985 |
| | Fremstillede varer | 4.360.585 | 2.715.660 |
| | Handelsbesætning | 0 | 111.675 |
| | Varebeholdninger | 4.697.689 | 3.884.515 |
| | Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 153.602 | 3.601.906 |
| | Andre tilgodehavender | 288.424 | 3.598 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 75.250 | 83.900 |
| | Udskudt skatteaktiv | 900.000 | 900.000 |
| | Tilgodehavende | 1.417.276 | 4.589.404 |
| | Likvide beholdninger | 725.804 | 640 |
| | Omsætningsaktiver | 6.840.769 | 8.474.559 |
| | Aktiver | 22.644.114 | 21.231.539 |

| Note | | 2015 kr. | 2014 kr. |
|-----------|---|-------------------|-------------------|
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 2.870.559 | 2.870.559 |
| | Reserve for opskrivning | 391.931 | 391.931 |
| | Reserve efter indre værdi's metode | 1.404.952 | 1.402.302 |
| | Overført resultat | 14.658.218 | 9.069.534 |
| 5 | Egenkapital | 19.325.660 | 13.734.326 |
| 6 | Pengeinstitutter F1 eurolån | 1.621.178 | 1.617.072 |
| 7 | Pengeinstitutter | 0 | 746.818 |
| | Leverandører af vare og tjenesteydelser | 94.027 | 362.537 |
| | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 774.421 | 3.700.570 |
| | Anden gæld | 828.827 | 1.070.215 |
| | Kortfristet gældsforpligtigelse | 3.318.453 | 7.497.212 |
| | Gældsforpligtigelser | 3.318.453 | 7.497.212 |
| | Passiver | 22.644.114 | 21.231.539 |
| 8 | Eventualforpligtelser | | |
| 9 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |
| 10 | Materielle anlægsaktiver | | |

| | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Løn og gager | -1.003.140 | -1.746.430 |
| Pensioner | -118.109 | -273.322 |
| Andre omkostninger | -32.574 | -212.885 |
| Personaleomkostninger | -1.153.823 | -2.232.637 |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter | 7.022 | 10.732 |
| Realiseret gev./tab finansaktiver | 0 | 39.199 |
| Realiseret gevinst/tab gæld | 0 | 6.539 |
| Urealiseret kursreg. finansaktiver | 3.217.287 | 0 |
| Finansielle indtægter | 3.224.309 | 56.470 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteudgifter | -265.772 | -251.576 |
| Prioritetsomkostninger | 0 | -3.960 |
| Realiseret gevinst/tab gæld | -4.106 | -2.911 |
| Urealiseret kursreg. finansaktiver | 0 | -739.863 |
| Finansielle omkostninger | -269.878 | -998.310 |

| | Stk. | Pris | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------------------------------------|------|------|-------------------|------------------|
| 4 Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Andel i associerede virksomheder | | | 1.529.951 | 1.527.301 |
| Værdipapirer | | | 8.600.451 | 5.392.336 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 10.130.402 | 6.919.637 |

Kapitalandele i associeret virksomheder

Hovedtallene for associeret virksomheder pr. 31. december 2015:

| | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|----------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| Vestergade A/S | 6.119.804 | 10.600 | 25% |

5 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Reserve for opskrivning | Reserve indre værdi metode | Øvrige reserver | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|---------------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| Primo | 2.870.559 | 0 | 391.931 | 1.402.302 | 0 | 9.069.534 | 0 | 13.734.326 |
| Forslag til resultatdisponering | | 0 | 0 | 2.650 | 0 | 5.588.684 | 0 | 5.591.334 |
| Ultimo | 2.870.559 | 0 | 391.931 | 1.404.952 | 0 | 14.658.218 | 0 | 19.325.660 |

| | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Egenkapitaloversigt, 1.000 kr | | | | | |
| Virksomhedskapital | 2.871 | 2.871 | 2.871 | 2.871 | 2.871 |
| Reserve for opskrivning | 404 | 472 | 472 | 392 | 392 |
| Reserve indre værdi metode | 9.606 | 2.714 | 1.410 | 1.402 | 1.405 |
| Øvrige reserver | | 21 | 21 | | |
| Overført resultat | 4.753 | 11.248 | 9.827 | 9.070 | 14.658 |
| Egenkapital i alt | 17.634 | 17.325 | 14.600 | 13.734 | 19.326 |

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

| | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 6 Pengeinstitutter F1 eurolån | | |
| Pengeinstitutgæld forfald 0-1 år | -1.621.178 | -1.617.072 |
| Pengeinstitutter F1 eurolån | -1.621.178 | -1.617.072 |
| 7 Pengeinstitutter | | |
| Danske Bank 3219 400 039 | 0 | -746.818 |
| Pengeinstitutter | 0 | -746.818 |

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtnings- og lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig forpagtningsafgift og leje på 2,8 mio kr..

9 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Finansielle aktiver, 7.720 t.kr., er stillet som sikkerhed for mellemværende med finanseringsinstitut, der pr.31.12.2015 udgør 896 t.kr.

10 Materielle anlægsaktiver

Selskabets materielle anlægsaktiver i alt tkr. 5.673 ville i stedet udgøre tkr. 5.433 såfremt der ikke havde været foretaget opskrivninger.